
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» июля 2024 г.                                                                   № 382

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 19.02.2015 № 431

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.1995 № 208-ФЗ 
«Об акционерных обществах», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом города Курска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 19.02.2015 № 431 «Об утверждении Положения об управлении акциями 
(долями) хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной 
собственности города Курска» следующее изменение:

в преамбуле слова «от 26.04.2013 № 1346 «О распределении 
обязанностей между заместителями главы Администрации города Курска» 
заменить словами «от 07.11.2022 № 723 «О распределении полномочий».

2. Внести в Положение об управлении находящимися в муниципальной 
собственности города Курска акциями (долями) хозяйственных обществ 
следующие изменения:

а) в абзаце 5 пункта 9 слова «главы Администрации города Курска» 
заменить словами «Главы города Курска»;

б) абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Представителями интересов муниципального образования «Город 

Курск» могут быть лица, замещающие должности муниципальной службы, 
определенные по согласованию с Главой города Курска, если иное 
не установлено действующим законодательством.»;

в) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Представители осуществляют свою деятельность в органах 

управления акционерных обществ на безвозмездной основе.»;



2

г) в абзаце 3 пункта 14 слова «главы Администрации города Курска» 
заменить словами «Главы города Курска».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                               
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                   
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                            И. Куцак


